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Bundan önceki 
(12.12.2024 tarihli) yazımda, 
Sayın Valimizin 16 aylık dö-
nemde Edirne’ye ne gibi hiz-
metler verdiğini yazmıştım. 

Peki, gelelim Belediye’ye! 
Mevcut Başkanımız 9 aydır gö-
revde. Evet, çok bir zaman de-
ğil. Ancak geçtiğimiz dönemde 
de Belediyenin yönetim ekibi 
içinde görevli idi. Yani, beledi-
yecilikte acemi sayılmaz! 

Alt yapısı ile üst yapısı ile 
Temizliği ile park sorunu, WC 
ihtiyacı, park ve trafik sorunu, 
kontrolsüzlük… bunca sorun-

lar yumağı haline gelmiş bir şe-
hirde herhalde bir yerden baş-
lanması gerekir değil mi? Geç-
tiğimiz Cuma günkü mahalli 
basınımızda (nasılsa) bir Esna-
fın çöpler konusunda şikayetçi 
olduğunu okuduk! Gönül ister 
ki şehrimize yakışmayan bu 
olumsuzluklara muhtarları ile 

mahalle halkı ile herkes tavır 
koysun! 

Her şeyden önce Beledi-
ye’nin bu konuda bir plan ve 
programı olmalı. Tekrar söylü-

yorum; Belediye’nin ilk yap-
ması gereken birim sorumlula-
rını (3’er, 4’er kişilik) heyetler 
halinde Avrupa ülkelerindeki 
kardeş şehirlere (mesela; Al-
manya’ya) göndererek oradaki 
Belediye birimlerinin nasıl ça-
lıştıklarını ve ne gibi hizmetler 
verdiğini incelemeli ve olardan 
örnek almalıdır. 

Tabii ki her şeyin başı eği-

tim! Temizlikten, trafik kuralla-
rına…   nasıl uyulması ve nele-
re dikkat edilmesi gerektiği ko-
nularında hazırlanacak bir bilgi 
broşürü ile halk bilgilendirilme-
lidir. Belediye, “kabahatlar ka-
nunu”nu acaba ne keder uy-
guluyor! 
Şehrimizin (bilhassa eski 

semtler)  alt yapısında sık sık 
patlamalar oluşuyor,  Beledi-
ye’den ilgili birim elemanları 

geliyor (güya) tamir ediyor. 
Ediyor da, arkalarında bir sürü 
pislik, düzensizlik, çamur ve 
çukur… bırakıyor!  Bazı vatan-
daşlar da binasında tamiratlar 
yapıyor, inşaat atıkları günler-

ce, haftalarca değil, aylarca 
cadde/sokak kenarında duru-
yor. Bazıları da taşlarla, çiçek-
lerle, motosiklet ve bisiklet 
park ederek… yaya kaldırımla-
rını işgal ediyor. Kimileri de ya-
ya kaldırımını kırıp bodruma 
giriş kapısı açıyor! Eski semtler-
de zaten standartlara uygun 
kaldırımımız da yok! İlgili bi-
rimler zaman zaman mahalle-
leri kontrol edip bu sorunlar 
çözülemez mi? Ayrıca Kuvvetli 
yağmur yağınca caddelerde, 
parklarda gölcükler oluşuyor! 

Bazı bodrum katlara sular do-
luyor! Eskiden Edirne’de bir 
tane “göl mahalle” vardı, şim-
di kuvvetli yağmur yağınca her 
taraf göl mahalle oluyor! So-
kak hayvanları konusu ise gün-
demden kaldırıldı! 

Edirne, son yüzyılın yarı-
dan fazlasında CHP’li Beledi-
yelerce yönetildi. Belediyecilik-
te komşumuz Kırklareli kadar 
bile olamıyoruz! Bizde yapılan 
işler “günü kurtarma” türün-
den! Düzensizlik, kontrolsüz-
lük, gelişi güzel gereksiz istih-
damlar… almış başını gidiyor!  

Belediye Başkanı Sayın Fi-

liz Gencan Akın, geçtiğimiz Ey-
lül ayında “5 yıllık süreçte eği-
timden sosyal hizmetlere, alt-
yapıdan kültür- sanat etkinlik-
lerine kadar geniş bir yelpaze-
de, kentimizin her alanında ya-

şam kalitesini yükseltmeyi he-
defliyoruz. Sosyal adaletten 
ekonomik kalkınmaya, çevre 
korumadan kültürel değerlerin 
yaşatılmasına kadar geniş bir 
alanda, şehrimizi geleceğe ha-
zırlamak için kararlıyız. Biz im-

kânsızlıkların içinden imkânları 
çıkaracağız” diyor. Bu tür vaat-
ler her 5 yılda bir tekrarlanıyor! 
Ama (Osmanlı/Arapça tabiriy-
le) “Kellim kellim lâ yenfa!”  
(konuş konuş, faydasız! 

Hz. Ömer (r.a) öyle de-
miş; “Çok söyleyen değil, çok 
iş yapan yöneticiye muhtaç-
sın.”  

Winston Churchill ise; 
“Her millet layık olduğu şekil-
de yönetilir ve her millet icraa-
tına tahammül ettiği yönetimin 
mesuliyetine ortaktır!”  Ne ya-
zık ki, “Laik” olduk, ama “La-
yık” olamadık! 
İşte, sadece Edirne’nin en 

eski ve hareketli şehir merkezi 
Kaleiçi semtinden yüzlerce 
“utandırıcı” manzaralardan 
bazı örnekler! Bunlar, Şehirler 
Sultanı Edirne’ye yakışıyor 
mu? 

Niyet gerçekten hizmet et-
mek ise, Valilik ile Belediye el 
ele verip Edirne yeniden “Şe-
hirler Sultanı” yapılabilir! 

Dostça kalın…

Bunlar Edirne’ye yakışıyor mu?
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Taşlar caddeye sıralanmış

Yağmurdan sonra Çocuk Parkı

Yaya kaldırımı çiçeklerle  
işgal edilmiş

İnşaat atıkları

Yaya kaldırımları motosiklet 
parkı yapıldı

Çöken bina atıkları

Kaldırımdan bodruma  
giriş yapılmış 



Suriye 1516'dan sonra Os-
manlı egemenliğine geçmiş, 
bölge 1918 yılına kadar kesinti-
siz olarak 402 yıl boyunca 
Türklerin hâkimiyeti altında 
kalmıştır. 30 Ekim 1918’de im-
zalanan Mondros Ateşkes An-
tlaşması’nda “Hicaz, Suriye, 
Yemen ve Irak’taki bütün gar-
nizonlardan ” Osmanlı ordusu 
çekilmek zorunda kalmıştı. Bu 
süreçten sonra Suriye Fran-
sa’nın sömürge toprağı olmuş-
tu. Hatay, Misâk-ı Millî sınırları 
içinde kabul edilmesine rağ-
men, Millî Mücadele dönemi-
nin olağanüstü şartları içinde 
Fransa ile savaşın durdurulma-
sı pahasına 20 Ekim 1921 tari-
hinde imzalanan Ankara İtilâf-
namesi ile millî sınırlar dışın da 
bırakılmak zorunda kalınmıştır. 
Ancak, TBMM Hükümeti, bu 
antlaşmaya Hatay Türklerinin 
menfaatlerini koruyacak ve 
bölgeye özerklik verilmesi için 
gerekli zemini hazırlayacak özel 
hüküm koydurmayı ihmal et-
memişti. 

Avrupa’da değişmeye baş-
layan siyasal gelişmeler (Nazi-
lerin iktidara gelmesi) Fran-
sa’nın bu bölgeden ayrılmasına 
neden oldu. Türkiye,  Fran-
sa’nın Suriye’ye bağımsızlık 
vermeye hazırlandığı 1936’da 
Hatay konusunu iç ve dış ka-
muoyunda plânlı bir şekilde 
gündeme getirmiştir.  Türki-
ye'nin şartlarını kabul etmek 
zorunda kalan Fransa, 23 Hazi-
ran 1939 tarihinde Hatay'ın 
Türkiye'ye bırakılmasına ilişkin 
antlaşmayı imzalamıştı. Suriye, 
1936’da Fransa’dan ayrılarak 
bağımsızlığını kazanmasına 
rağmen devlet yapısını tam 
olarak oluşturamamıştı. Suriye 
1936 yılından 1954 yılına ka-
dar iç çekişmeler sonucu; 3 hü-
kümet darbesi, 21 kabine deği-
şikliği, 3 kez askeri diktatörlük 
dönemleri yaşamıştır.  
HAFIZ ESAD’IN ASKERİ 

DARBESİ, KENAN EVREN 
ASKERİ DARBESİNE 

BENZİYORDU.  

Suriye, Arap sosyalist rejim-
le (BAAS PARTİSİ) tarafından 
yönetilmekteydi. Hafız Esad, 
13 Kasım 1970’  de kansız as-
kerî darbeyle iktidarı ele geçir-
di. Suriye 4. Kez askeri yöne-
timle buluşmuştu. Hafız Esad, 
aynı zamanda Baas Partisinin 
başkanı olmuştu. Mart 1971'de 
yapılan halk oylamasıyla çok 
büyük bir oy çokluğuyla devlet 
başkanı seçildi. Tıpkı; 1980 as-
keri darbesiyle iktidara gelen 
Kenan Evren ve arkadaşları gi-
bi. Hafız Esad, uzun süre Orta 
Doğu’nun en etkili aktörlerin-
den birisi olmayı başarmıştı. 
Ülkesinin siyasi yakınlık kurdu-
ğu SSCB ile ilişkilerine önem 
vermeye devam etti. Siyasi, as-
keri, ekonomik ilişkilerini Sov-
yetlerle sürekli sıcak tuttu.  Dış 
politikada Sovyet yanlısı tutum 
izledi. Esad, ülkesinde bulunan 
farklı, etnik kimliklerin dilsel, 
dinsel/mezhepsel farklılıklarını 
inşa ettiği rejim sayesinde tuta-
bilmişti.  Bu başarısını kendisi-
ne tamamen bağlı, sadakatine 
güvendiği askerler ve bürokrat-
lardan oluşturduğu kişiler saye-
sinde olmuştur. Bu örnek çok 
sayıda monarşi yönetiminde 
görülen bir uygulamadır. 2. Ab-
dülhamid bile 33 yıllık Osman-
lı iktidarında ülkeyi istibdat po-
litikasıyla yönetmişti. Ancak 
devrilmekten kurtulamamıştı.  

TÜRKİYE –SURİYE  
PKK SORUNU 

Hatay’ın Türkiye’ye bağlan-
masını hazmedemeyen Suriye, 
Hatay’ın kendi toprağı olduğu 
iddialarını sürdürdü. Fırat ve 
Dicle ırmaklarının suları su 
problemi yanında sınır güvenli-
ği sorunları çıkarmaya başla-
mıştı. Suriye’nin PKK silahlı te-
rör örgütünün ülkesinde kamp-
lar kurmasına ve örgütlenmesi-
ne izin vermesi, iki ülkeyi sava-
şın eşiğine kadar gelmesine ne-
den olmuştur. Şam yönetimi, 
diplomatik yoldan yapılan bü-
tün ihtar ve uyarılara kulak tı-
kamıştı. Milli Güvenlik Kuru-
lu'nda önemli bir karar alınmış 

ve Suriye'yi yola getirme görevi 
askere havale edilmişti. Bu çer-
çevede dönemin Kara Kuvvet-
leri Komutanı Orgeneral Atilla 
Ateş 16 Eylül 1998'de Hatay'a 
gitti. Suriye sınırının sıfır nokta-
sında tarihe not düşen bir ko-
nuşmasının sonunda; ‘sabrımız 
tükenmiştir’ sözü diplomatik 
çevrelerde heyecan ve tedirgin-
likle karşılanmıştı.  

Dönemin Cumhurbaşkanı 
Süleyman Demirel, paşanın 
sözlerine sahip çıktı, ’kararlıyız’ 
mesajını vermişti. Başta Arap 
ülkeleri olmak üzere derin bir 
savaş korkusu sarmıştı. Bu ge-
lişmelerden sonra Suriye, Ab-
dullah Öcalan’ın barındığı Be-
kava Vadisi’nden çıkarmak zo-
runda kalmıştı. Öcalan Rus-
ya’ya gitmişti. Türkiye’nin ka-
rarlı tutumunu gören Suriye, 
1998 yılında Adana Mutabaka-
tı’nı imzalamak zorunda kal-
mıştır. Mutabakat;  başta PKK 
olmak üzere her iki devlet de 
kendilerini tehdit eden terör ör-
gütlerine karşı önlemler alacak 
ve onların kendi toprağındaki 
tüm faaliyetlerine engel olacak-
tı. Adana Mutabakatı Suriye ta-
rafından yeterince uygulanma-
makla birlikte, PKK’nın yuva-
landığı Suriye topraklarında 
Türk Ordusunun sınır operas-
yonları yapmasının uluslararası 
zeminde kabulü anlamına gel-
mekteydi.  

Hafız Esad, 10 Haziran 
2000 tarihinde vefat etmesiyle 
yerine oğlu Beşar Esad, devlet 
başkanı oldu. Cumhurbaşkanı 
Beşar Esad’ın iktidara gelme-
sinden hemen sonra Suriye’de 
demokratikleşme, insan hakları 
ve ifade özgürlüğü alanlarında 
kısa süren nispi bir açılım dö-
nemi yaşanmıştır. “Şam Baha-
rı” olarak adlandırılan bu dö-
nemde, Ulusal İlerici Cephe 
içinde yer almayan grup ve 
partilerin kamuya açık toplantı-
lar düzenlemelerine ve farklı 
görüşler seslendirmelerine im-
kân tanınmıştır. Bu olumlu ge-
lişmeler 2001 yılında sona erdi.  

2002’de Türkiye-Suriye ile 
ilişkileri iyileştirilmiş, ortak ba-
kanlar kurulu yapılacak düzeye 
kadar gelmişti. Liderler arasın-
daki yakın dostluk ağabey-kar-
deş durumuna kadar varmıştı. 
Hatta iki ülke arasındaki sınırla-
rın kaldırılması bile planlanmış-
tı. Bu planlar, Suriye’de 2011 
yılında Arap Baharı’nın etkisiy-
le Esad rejimine karşı bir dire-
niş başlamış ve bu iç savaşla 
bozulmuştur. Türkiye’nin Suri-
ye politikası değişmiş, karşı 
muhalifler güçleri destekleme-
ye başlamıştı. Bu sürecin Türki-
ye’nin de içinde olduğu Büyük 
Ortadoğu Projesi “BOP” oldu-
ğu yönünde çok sayıda yazılar 
mevcuttur. Zaten Cumhurbaş-
kanı da bunu doğrulayan söz-
leri bulunmaktadır.  

2011’de Suriye’de başla-
yan iç ve dış desteli isyanlar, 
milyonlarca Suriyeliyi başta 

Türkiye olmak üzere Avrupa 
ülkelerine sığınmak zorunda 
kalmışlardı. Suriye, İslami ci-
hatçılar ve farklı terör yapılan-
malarının eline geçti. 2011 yı-
lından beri saldırılara direnin 
Esad rejimi 08 Aralık 2024 tari-
hinde tamamen çöktü.  Suri-
ye’de 61 yıldır BAAS Partisi ve 
54 yıllık “Esad” dönemi tarihe 
karışmış oldu. Şimdilerde ailesi 
ile birlikte Rusya’da. Unutma-
mak gerekir;  her lider yabancı 
ülkeye kaçışında yanında yüklü 
miktarda altın ve nakit para gö-
türür. Beşar Esad’ da aynı yön-
temi kullanmıştır.  

Dünya tarihinde diktatörle-
rin devrilmesi sonrasında önce 
kamu binaları, zenginlerin evle-
ri yağmalanır. Seçkin askerler 
diktatörün yaşadığı saraya gi-
rer, rejimin sarayda yarattığı 
zenginliğin, lüks şatafatın izleri-
ni görürler. Halkının çok büyük 
bir çoğunluğu yoksul olan Suri-
ye’de saray lüks ve şatafat için-
de yaşadığının kanıtları ortaya 
çıktı. Rejimin gizli resmi hapis-
lerde bulunuyordu. Basında çı-
kan haberlere göre; Esad'ın ha-
pishanelerinde 157 bin mahku-
mun olduğu, 72 çeşit işkence 
uygulandığı haberleri yaygın-
laşmaya başladı. İşkence oda-
ları, toplu mezarlar, kimin ne-
den öldürüldüğü sayılara belli 
olmayan insanlar. Hapishane-
lerde bulanan cesetler rejimin 
inşa ettiği uygulamalarının açık 
belgesidir. Suriye hapishanele-
rinde basit suçlara dayalı Türk 
mahkûmların varlığı fazla dil-
lendirilmese de veya dillendiril-
mesi istenmese de hep vardı. 
Suriye hapishanelerinde yıllar-
ca tutuklu bulunanlar arasında 
Kilisli Mehmet Ertürk’te vardı. 
Rejimin çökmesiyle o da özgür-
lüğüne kavuştu. Türk Dışişleri 
Bakanlığı, Suriye hapishanele-
rinde tutuklu bulunan Türklerin 
serbest kalması için bir girişim-
de bulunmamış mıydı? Suriye 
hapishanelerinde tutuklu Türk-
lerin durumları hiç mi haber 
olarak kamuoyuna yansımadı?  

21 YIL HAPİSHANEDE 
TUTULAN TÜRK  

VATANDAŞI  
Tarih 11 Haziran 2019 -‘İn-

dependent Türkçe’ adlı haber 
portalında Cihat Arpacık imzalı 
bir haber yayımlandı. Haberin 
başlığı: “Suriye’de savaşın or-
tasındaki kaçakçı Türk mah-
kûmdan yıllardır haber yok” 
şeklindeydi. Haberin özü; 
2004’de Suriye’de kaçakçılık 
yaparken Suriye polisi tarafın-
dan yakalanan ve cezaevine 
konulan Mehmet Ertürk’ün 
2013 yılında Halep cezaevi 
muhalifler tarafından basıldık-
tan sonra Şam’da bir yeraltı 
hapishanesine nakledilmişti. 

Ertürk’ün yeğeni Ümit Öz-
türk, Suriye ile Türkiye arasın-
da iyi ilişkilerin yaşandığı yıllar-
da zaman zaman Kilis’ten Ha-
lep’e giderek amcasını ziyaret 
edebildiklerini ve bazı ihtiyaçla-

rını karşılayabildiklerini söylü-
yordu. Ümit Ertürk, amcasıyla 
en son üç yıl önce temas kura-
bildiklerini anlamıştı: “Beni te-
lefonla aradı, yer altında bir ce-
zaevinde kaldıklarını ve duru-
munun kötü olduğunu söyledi. 
Bir daha da hiçbir şekilde izini 
bulamadık” demişti. Ertürk ai-
lesi, 2011 yılında Şam’a gide-
rek Suriye Devlet Başkanı Be-
şar Esad’ı ziyaret eden CHP 
Hatay Milletvekili Refik Eryıl-
maz’a da ulaşan ve Eryıl-
maz’dan yardım istemiş, bu gi-
rişimden de bir sonuç alama-
mış. Dışişleri Bakanlığı’na da 
başvuran aile, Şam yönetimiy-
le herhangi bir diplomatik ilişki-
nin bulunmadığını gerekçe gös-
tererek kendilerine bir yanıt ve-
rilmemiş.   

Esad rejiminin çökmesiyle 
Suriye hapishanelerinden çıka-
rılanların arasında Mehmet Er-
türk isimli bir Türk’ün olduğu-
nu da öğreniyoruz. Başka kim-
lerin olduğu şimdilik belli değil. 
Mehmet Ertürk.  Gazetecilere 
şu açıklamayı yapmıştı: "O ce-
zaevine girenlerin yüzde 99'u 
ölür. Cezaevinde af çıkarıldı, 
tüm yabancıları bıraktılar an-
cak Türkleri bırakmadılar. Ce-
zam bitmesine rağmen beni ve 
diğer Türkleri bırakmadılar. 
Çok işkence gördüm, düşma-
nım dahi öyle işkence görme-
sin. Yemekler çok kötüydü. Bir 
gün pirinç, bir gün bulgur pila-
vı veriyorlardı. Bize 'yiyin eşek-
ler' diye hitap ederlerdi." Suri-
ye'de 21 yıl cezaevinde kaçak-
çılık suçlamasıyla hapse atılan 
Kilisli Türk vatandaşının en dik-
kat çekici sözleri; “Cezaevinde 
af çıkarıldı, tüm yabancıları bı-
raktılar ancak Türkleri bırak-
madılar” cümlesi tarihsel bir ki-
nin ifadesi olduğu açıktır.  

DEVAM EDECEK.  
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www.ntv.com.tr/galeri/dunya/esa-

din-hapishanelerinde-neler-yasandi-

1 5 7 - b i n - m a h k u m - 7 2 - c e s i t -

iskence,7xaWYiDuDkSvMBQ4O6
rYFg/1HDigu706EOa6suOpf-
qUqQ 

w w w. i n d y t u r k . c o m / n o -
de/40456/dünya/suriye’de-sava-
şın-ortasındaki-kaçakçı-türk-mah-
kumdan-yıllardır-haber-yok 

https://www.haber7.com/gun-
cel/haber/3486132-suriyede-21-
yil-cezaevinde-kalan-kilisli-adam-
ailesine-kavustu-cok-iskence-gor-
dum

                                                 
KOMŞUMUZ SURİYE-SİYASAL 

İLİŞKİLER (1)
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ETB tarafından 2015-2024 
yılları arasında yüksek tescil üc-
reti ödeyen ve meslekte 40, 50 
ve 60. yılını dolduran borsa 
üyelerini onurlandırmak ama-
cıyla düzenlenen ödül töreni, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Bir-
liği (TOBB) Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu'nun da katılımıyla 
borsanın konferans salonunda 
yapıldı. 

Hisarcıklıoğlu, törende yap-
tığı konuşmada Edirne'nin kök-
lü tarihi, kültürü ve ortak güzel-
likleri barındıran çok güzel bir 
şehir olduğunu söyledi. 

TOBB'un Edirne'ye pek çok 
yatırım gerçekleştirdiğini belir-
ten Hisarcıklıoğlu, "TOBB ola-
rak Kapıkule, İpsala, Pazarkule 
ve Hamzabeyli gümrük kapıla-
rını modernize ettik. Buralar 
Türkiye'nin dünyaya açılan ka-
pısı. Birleşmiş Milletler tarafın-
dan bu 4 gümrük kapısı dünya-
ya rol model olarak gösteriliyor. 
Diyorlar ki 'Eğer gümrük kapı-
larınızı modernize edecekseniz, 
TOBB'un yaptığı gibi yapın'. 

Bu bizim için müthiş bir gurur 
vesilesi." dedi. 

"Edirne'yi önemsiyoruz" 
Edirne'yi önemsediklerini 

vurgulayan Hisarcıklıoğlu, Si-
nan ve Selimiye Vakfı'nı kura-

rak ata yadigarı eserlerin bakım 
ve onarımlarının yapılmasına 
katkı sağladıklarını, Trakya Üni-
versitesine de bir fakülte binası 
kazandırdıklarını ifade etti. 

Hisarcıklıoğlu, Edirne'nin 
tarım ve hayvancılık alanında 

stratejik öneme sahip bir kent 
olduğunu dile getirdi. 

Edirne'nin bereketli toprak-
larında farklı ürünlerin yetiştiril-
diğini anlatan Hisarcıklıoğlu, 
"Edirne, ayçiçeği, buğday, çel-
tik ve kanola üretiminde Türki-
ye'nin lider şehirlerinden birisi-
dir. Ayçiçeğinin yüzde 20'sini 
çeltiğin ise neredeyse yarısını 
Edirneliler karşılıyor. Hayvancı-
lıkta hastalıklardan ari bir böl-
geyiz. Bu sayede müthiş bir po-
tansiyelimiz var." diye konuştu. 

 
 "Lisanslı depoculuk  

iyi yerlere geldi" 
ETB'nin başarılı hizmetler 

yaptığını vurgulayan Hisarcıklı-
oğlu, tarımsal ürünlerin depo-
lanmasını güvence altına alan 

lisanslı depoculuk sisteminin 
yaygınlaşmasında ETB'nin 
önemli rolü olduğunu belirtti. 

Türkiye'de lisanslı depocu-
luğun iyi yerlere geldiğine dik-
kati çeken Hisarcıklıoğlu, "Bu-
gün ülkemizde buğdayda 20 

milyon ton üretim kapasitemiz 
var. Özel sektörün yatırımlarıyla 
beraber 12 milyon ton lisanlı 
depo kapasitesine ulaştık." ifa-
delerini kullandı. 

Türkiye Ürün İhtisas Borsa-
sını da kurduklarını anımsatan 
Hisarcıklıoğlu, lisanslı depolara 
konulan ürünlerin elektronik 
satış salonlarında kolaylıkla sa-
tılabildiğini dile getirdi. 

Hisarcıklıoğlu, KOBİ'lerin fi-
nansman erişimi, ihracatla ilgili 
sıkıntılar ve farklı sektörlerde 
yaşanan problemlerin çözümü 
için yetkililerle görüştüklerini de 
sözlerine ekledi. 

Edirne Valisi Yunus Sezer 
ise Edirne Ticaret Borsası'nın 
örnek çalışmalar yaptığını ken-
tin tarım ve hayvancılığına bü-
yük katkılar sağladığını söyledi. 

Edirne'nin önemli bir tarım 
şehri olduğunu anlatan Sezer, 
"Edirne'de özellikle tarımla ilgi-
li, tarımın oluşturacağı katma 
değerle bir üretim iştahı var. 
Başka illerde bunu göremeye-
bilirsiniz. Bütün çiftçiler üretme-
yi çok seviyorlar ve bunu da 
düzgün yapıyorlar. Bu işi ger-
çekten biliyorlar ve modern 
teknolojiler neyse onu uygulu-
yorlar." dedi. 

Sezer, tarımın geliştirilmesi 
için pek çok proje yapıldığını, 
bu yıl sulama projelerinin birço-
ğunun hayata geçirildiğini kay-
detti. 

CHP Edirne Milletvekili Ah-
met Baran Yazgan da Edir-
ne'nin tarımsal üretim, hayvan-
cılık ve bu alanlardaki sanayi 
üretiminde öncü şehirlerden ol-
duğunu dile getirdi. 

Edirne'nin Edirne Belediye 
Başkanı Filiz Gencan Akın da 
belediye olarak üreticilerin ya-
nında olduklarını tarımsal faali-
yetlere yönelik çalışmaları hız-
landırdıklarını ifade etti. 

ETB Başkanı Özay Öztürk 
de ETB olarak tarım ve hay-
vancılık alanında üretilen ürün-
lerin şeffaf ve güvenilir ortamda 
satışını sağladıklarını kaydetti. 

Konuşmaların ardından 
2015-2024 yılları arasında yük-
sek tescil ücreti ödeyen ve mes-
lekte 40, 50 ve 60. yılını doldu-
ran borsa üyelerine plaketleri 
verildi. 

Programa Edirne Cumhuri-
yet Başsavcısı Mustafa Çak-
mak, Trakya Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Mustafa Hatipler, 
belediye başkanlarıyla oda ve 
borsa başkanları katıldı. (aa) 

Edirne Ticaret Borsası’nın 
100’ncü kuruluş yılı etkinlikleri 
kapsamında, TOBB Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu'nun katılım-
larıyla düzenlenen, Tarımın Yıl-
dızları Ödül Töreni kapsamında 
ödül alan üyeler şu şekilde sıra-
landı:  

Hizmet Yılı Ödülleri 
60 YIL 
1. İdris Horoz 
2. S.S. 188 Sayılı Edirne 

Yağlı Tohumlar Tarım Satış 
Kooperatifi 

50 YIL 
1. S.S. Trakya Yağlı Tohum-

lar Tarım Satış Kooperatifleri 
Birliği 

2. Hamdi Gaspar 
3. Edirne Yağ Sanayi ve Ti-

caret Anonim Şirketi 
40 YIL 
1. Sedat Serinyayla 
2. Alamutlar Gıda Sanayi 

Ticaret Anonim Şirketi 
3. Gedaş Konfeksiyon Tica-

ret Anonim Şirketi 
4. Trakya Meşrubat Gıda 

Sanayi ve Ticaret Anonim Şir-
keti 

5. Şaban Açıkgöz İnşaat 
Malzemeleri Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi 

6. Göktaşlar Yağ ve Gıda 
Sanayi Ticaret Anonim Şirketi 

7. Öztürkler Yem ve Yağ Sa-
nayi Ticaret Anonim Şirketi 

8. İsmail Kasap 

9. Erkan Kanberiz 
10. Erdinç Koç 

2015-2024 Yılları Arası 
Yüksek Tescil Ücreti  

Ödülleri 
1. Trakya Yağlı Tohumlar 

Tarım Satış Kooperatifleri Birli-
ği 

2. Edirne Yağ Sanayi ve Ti-
caret Anonim Şirketi 

3. Es Ticaret İthalat İhracat 
ve Sanayi Limited Şirketi 

4. Edirne Açık Ceza İnfaz 

Kurumu İşyurdu Müdürlüğü 
5. Demircan Gübre ve Ta-

rım Ürünleri Ticaret Limited 
Şirketi 

6. Kurbanlar Tarım Ürünleri 

Sanayi ve Ticaret Limited Şir-
keti 

7. Soyyiğit Gıda Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi Edirne 
Şubesi 

8. Erkanlar Zahirecilik Nak-
liye İthalat İhracat Ve Gıda Sa-
nayi Ticaret Limited Şirketi 

9. Hayrettin Güngör 
10. Astürk Et Ürünleri Tarım 

Ve Hayvancılık Ticaret Otomo-
tiv Sanayi Limited Şirketi 

11. Akgünler Süt ve Süt 

Ürünleri Gıda Tarım Hayvancı-
lık Ticaret Ve Sanayi Limited 
Şirketi 

12. Serka Tarım Ürünleri 
Sanayi ve Ticaret Limited Şir-

keti 
13. Özersoy Un Sanayi Ve 

Ticaret Limited Şirketi Edirne 
Havsa Şubesi 

14. Şalet Et ve Et Ürünleri 
Ticaret Limited Şirketi 

15. Cemil Demir 
16. Engin Zahirecilik İthalat 

İhracat Sanayi ve Ticaret Limi-
ted Şirketi 

17. Avrasya Hayvancılık 
Sanayi Ticaret ve Pazarlama 
Anonim Şirketi 

18. Cankar Tarım Ve Hay-
vancılık Gıda Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi 

19. Hasan Demir 
20. Öden Gıda Sanayii ve 

Ticaret Limited Şirketi 
21. Lalapaşa Tarım Ürünleri 

Nakliye İthalat İhracat ve Gıda 
Sanayi Ticaret Limited Şirketi 

22. Yardımcı Tarım Ürünleri 
Gıda Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi 

23. Öztürkler Yem ve Yağ 
Sanayi Ticaret Anonim Şirketi 

24. İsmail Kasap 
25. Terzi Tarım Ürünleri Ta-

şımacılık Sanayi Ticaret Limi-
ted Şirketi 

26. Özmen Tarım Otomotiv 
İnşaat Ticaret Limited Şirketi 

27. Trakya Birlik Tohum Is-
lah Üretim Sanayi ve Pazarla-
ma Limited Şirketi 

28. Odrin Tarım Ürünleri 
Sanayi ve Ticaret Anonim Şir-
keti 

29. Hayat İnsan Sağlığı Hiz-
metleri Tarım ve Hayvancılık 
Ticaret Limited Şirketi 

30. Karsüt Tarım Hayvancı-
lık Gıda Sanayi ve Ticaret Limi-
ted Şirketi” Haber Merkezi 

Hisarcıklıoğlu’dan Edirne’ye övgü dolu sözler

Tarımın Yıldızları Ödüllerini alan üyeler

Hisarcıklıoğlu Sezer
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Asya’dan başlayan Türk 
göçü, Balkanlar ve Batı Avru-
pa’da 50 milyonluk bir nüfus 
yarattı. 

Gittikleri her yerde başarıla-
ra imza atan Türkler, buna rağ-
men ırkçı yerli halk tarafından 
hep horlanıyor. 

Çarıklılar hikâyesinden, ‘Bi-
oNTech ile COVID-19’u tedavi 
edenlerin hikâyesine dönüşen 
Avrupa Türkleri… 

Sizlere anlatacağım öyle bir 
hikâye ki, milenyumu geçen 
asırlar önce başlamış ve bugün 
hâlâ devam eden bir hikâyedir. 

Avrupa göçü ile başlaya-
yım: 

Avrupa Türk nüfusu, günü-
müzde 50 milyonu bulan geniş 
bir topluluğu kapsıyor. Bu nü-
fus, Türkiye’nin Avrupa yaka-
sından, Balkanlar’daki köklü 
Türk topluluklarına, Batı Avru-
pa’daki işçi göçü dalgasına ve 
Türkçe konuşulan coğrafyalar-
dan gelen sığınmacılara kadar 
çeşitlilik gösteriyor. 

 Türklerin Avrupa’ya ayak 
basması, Orta Asya’dan büyük 
göç dalgalarıyla başladı. Avar-
lar, Hunlar ve Bulgarlar gibi 
Türkçe konuşan halklar, Avru-
pa’nın ilk sakinlerinden oldular. 
Selçuklu ve Osmanlı dönemle-
rinde ise bu bağlar daha da 
güçlendi. Özellikle Osmanlı İm-
paratorluğu döneminde Bal-
kanlar’da geniş bir Türk nüfusu 
yerleşik hale geldi. Ancak 19 ve 
20’nci yüzyılda savaşlar, zorun-
lu göçler ve nüfus mübadele-
siyle darbe aldı. 

1960’larda, Türkiye ile Batı 
Avrupa ülkeleri arasında yapı-
lan işçi göçü anlaşmaları, Türk-
lerin Avrupa’daki demografik 
ve ekonomik varlığını dönüştü-

ren bir dönüm noktası oldu. 
Özellikle Almanya, Hollanda, 
Belçika ve Fransa gibi ülkeler, 
Türk işçilerini ağırladı. İlk ku-
şak, zorlu çalışma koşullarında 
“misafir işçi” olarak kabul edil-
se de, sonraki nesiller, bu ülke-
lerde kalıcı hale geldi. Bugün 
Avrupa Türkleri, iş dünyasın-
dan sanata, siyasetten spora 
geniş bir yelpazede aktif rol oy-
nuyor. 

Türk girişimciler, Avrupa 
ekonomisinde önemli bir yer 
edindi. Avrupa’da 200.000’e 
yakın Türk girişimcinin faaliyet 
gösterdiği biliniyor. Özellikle Al-
manya ve Hollanda’daki Türk 

girişimciler, binlerce kişiye iş 
imkânı sağlıyor. Hollanda’daki 
Türk girişimciler, ülkelerinin 
ekonomisine hem Avrupa’da 
hem Türkiye’de büyük katkı 
sağlıyor. 

 Nebahat Albayrak-Fadime 
Örgü Ozan Ceyhun F.Koşer-
Kaya    Zafer Sırakaya      Gü-
lay Uslu 

Türkler, Avrupa siyasetine 
de güçlü bir şekilde entegre ol-
muş durumda. Hollanda, Al-
manya, Belçika, İsveç, Dani-
marka ve Fransa gibi ülkelerde 
Türk kökenli milletvekilleri ve 
yerel yöneticiler dikkat çekiyor. 
Bulgaristan’daki Haklar ve Öz-
gürlükler Hareketi, Avrupa Par-
lamentosu’nda Türk azınlığın 
sesi olarak temsil ediliyor. Ge-
nellikle sol partilere destek ve-
ren Türk seçmenler, aynı za-
manda muhafazakâr partilerde 
de temsil ediliyor. 

Avrupa’daki Türk dernekle-
ri, topluluğun bir arada durma-
sına ve sosyal, kültürel hakları-
nın korunmasına önemli katkı-
lar sağlıyor. Pek çok isim altın-

da birleşen dernekler, Türklerin 
ekonomik ve sosyal entegras-
yonuna öncülük ediyor. Eğitim, 
kültür ve gençlik alanında faali-
yet gösteren bu dernekler, Türk 
diasporasının sesini daha fazla 
duyuruyor. 

Günümüzde Türkler, Avru-
pa’da hem eğitim hem iş ala-
nında yükselen bir grafik çizi-
yor. Üniversitelerde Türk öğ-
rencilerin sayısı artarken, birin-
ci nesil Türklerin önemli bir kıs-
mı emeklilik sonrası Türkiye’ye 
dönmeyi tercih ediyor. Yüksek 
eğitimli gençler ise Avrupa ve 
Türkiye arasında köprü kuru-
yor. 

Bugün Avrupa, Türklerin iz-
lerini her alanda taşıyor. Eko-
nomik başarı hikayeleri, siya-
setteki etkileri ve kültürel katkı-
larıyla Avrupa Türkleri, kökleri-
ni unutmadan geleceğe yön 
veren bir topluluk olarak öne 
çıkıyor. Bu hikâye, sadece Av-
rupa’daki Türklerin değil, iki kı-
ta arasında köprü kuran bir 
medeniyetin de hikâyesi.Bu-
gün Avrupa, Türklerin izlerini 
yalnızca iş ve siyasette değil, 
sanat, spor, akademi ve sosyal 
girişimcilik gibi pek çok alanda 
taşıyor. Türk girişimcilerin res-
toranlardan teknoloji start-
up’larına kadar uzanan başarı 
hikayeleri, yalnızca kendi top-
luluklarına değil, bulundukları 
toplumlara da katkı sağlıyor. 
Türk mutfağı, Avrupa’nın her 
köşesinde kültürel bir lezzet ha-
line gelmiş durumda. Kebap 
restoranlarından gurme Türk 
restoranlarına kadar geniş bir 
yelpazede yer buluyor. 

Spor dünyasında yetişen 
Türk kökenli futbolcular, Avru-
pa’nın en prestijli kulüplerinde 
forma giyiyor ve bu başarı, 
genç nesiller için rol model 
oluşturuyor. 

Mustafa Yücedağ, Mesut 
Özil, H.Çalhanoğlu, F.Kadıoğ-
lu, Orkun Kökçü, C.Ünder 

Türk diasporası, Avrupa’nın 
kültürel zenginliğine önemli 
katkılar sunuyor. Türk kökenli 
sanatçılar, yazarlar, müzisyenler 
ve film yapımcıları uluslararası 
platformlarda büyük beğeni 
topluyor. Feridun Zaimoğlu gi-
bi yazarlar, Türk kimliği ve göç 
deneyimini edebiyata taşırken; 
Fatih Akın gibi yönetmenler, 
filmleriyle Avrupa’da göçmen-
lerin hayatlarını beyaz perdeye 
taşıdılar. Bu sanatçılar, kültürler 
arası diyalogun ve empati ge-
liştiren hikyelerin yaratılmasın-
da öncü rol oynadılar. Ayrıca 
genç nesiller, modern dijital 
platformlarda içerik üreterek 
hem Türk kültürünü tanıtıyor 
hem de küresel bir kitleye hitap 
ediyorlar. 

 Avrupa’daki Türk kadınla-
rı, toplumda ve ekonomide 
önemli bir güç haline gelmiş 
durumda. Girişimci, öğretmen, 
sağlık çalışanı, avukat veya sa-
natçı olarak, hem Türk toplu-
munun hem de Avrupa top-
lumlarının gelişiminde aktif rol 
oynuyorlar. Eğitimli ve bağım-
sız bir nesil, toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve insan hakları konu-
sunda da fark yaratıyor. Ayrıca 

kadınların liderlik ettiği sosyal 
girişimler, dayanışma kültürü-
nün en güzel örneklerini sergili-
yor. 

Türk kökenli akademisyen-
ler ve bilim insanları, Avru-
pa’nın önde gelen üniversitele-
rinde ve araştırma merkezlerin-
de görev alıyor. Tıp, mühendis-
lik, sosyal bilimler ve teknoloji 
gibi alanlarda Türk araştırmacı-
lar büyük başarılara imza atı-
yor. 

 Prof. Dr. Uğur Şahin ve Dr. 
Özlem Türeci’nin BioNTech ile 
COVID-19 aşısını geliştirmesi, 
bu başarıların en güncel ve çar-
pıcı örneklerinden biri olarak 
dikkat çekiyor. Bu başarı, Türk 
diasporasının bilim ve teknoloji 
alanında da küresel bir fark ya-
rattığını gösteriyor. 

Avrupalı Türkler, anavatan-
ları Türkiye ile güçlü bağlarını 
korumaya devam ediyor. Eği-
tim, yatırım ve kültürel projeler 
yoluyla Türkiye’ye katkı sağlı-
yorlar. Her yaz Türkiye’ye gi-
den on binlerce Türk vatanda-
şı, bu bağları güçlendirirken, 
aynı zamanda iki ülke arasın-
daki ekonomik ve kültürel etki-
leşimi artırıyor. Avrupa’dan ge-
len yatırımlar, Türkiye’nin mo-
dernleşme ve büyüme sürecin-
de önemli bir rol oynuyor. 

Bu başarı hikâyelerinin ar-
dında elbette çeşitli zorluklar da 
bulunuyor. Ayrımcılık, yabancı 
düşmanlığı ve entegrasyon so-
runları hâlâ gündemde. Ancak 
Türk toplumu, bu engelleri aş-
ma konusundaki kararlılığını 
her defasında gösteriyor. Eği-
tim, iş hayatı ve siyaset gibi 
alanlarda elde edilen başarılar, 
genç nesillere umut ve moti-
vasyon kaynağı oluyor. Sosyal 
uyum politikalarının güçlendi-
rilmesi ve ayrımcılıkla mücade-
le çabaları, Türk toplumunun 
daha güçlü bir şekilde yerleşik 
hale gelmesini sağlıyor. 

Avrupa Türkleri, yalnızca 
yaşadıkları ülkelerde değil, kü-
resel düzeyde de etkili bir dias-
pora haline geliyor. Avru-
pa’dan çıkan Türk kökenli li-
derler, sivil toplum kuruluşları 
ve dijital girişimciler, dünya ça-
pında tanınır hale geldi. Bu du-
rum, Türklerin yalnızca Avrupa 
ile sınırlı kalmayan, çok daha 
geniş bir kültürel ve ekonomik 
etkiye sahip olduğunu gösteri-
yor. 

Avrupa Türklerinin hikâye-
si, sadece göçmenliğin değil, 
kültürel zenginleşmenin, daya-
nışmanın ve birlikte büyüme-
nin hikâyesidir. Bu hikâye, Av-
rupa ile Türkiye arasında geç-
mişte başlayan tarihi bir bağın, 
modern çağda kültürel ve eko-

nomik bir köprüye dönüşmesi-
nin göstergesidir. Avrupa Türk-
leri, yalnızca geçmişlerinden 
değil, yarattıkları yeni değerler-
den de gurur duyarak, bu hikâ-
yeyi nesiller boyunca yazmaya 
devam edeceklerdir. 

IRKÇILIK VE ÖNYARGI-
LARLA YÜZLEŞMEK 

Irkçılık ve yabancı düşman-
lığı, yalnızca hedef aldığı grup-
lara değil, tüm toplumlara zarar 
veren bir anlayıştır. Bugün Av-
rupa Türkleri, ekonomik, sos-
yal, kültürel ve siyasi alanlarda 
ortaya koydukları başarılarla, 
önyargılarla oluşturulan her 
türlü klişeyi çürüten bir toplu-
luktur. Ancak bu başarıları gör-
mezden gelmek, yalnızca ger-
çeklerden uzaklaşmakla kal-
maz, aynı zamanda toplumun 
bütünlüğüne zarar verir. 

Türkler, Avrupa’nın ekono-
misine ve kültürüne sayısız kat-
kı yapmıştır. Yüzbinlerce Türk 
girişimci, istihdam sağlayarak 
yerel ekonomilere güç katmış-
tır. Bilim insanları, mühendisler 
ve akademisyenler, Avrupa’nın 
teknolojik ve bilimsel ilerleme-
sine destek olmuş, kültürel 
alanda sanatçılar ve sporcular 
büyük başarılara imza atmıştır. 

Karsu, Tarkan, Azra Akın, 
Hadise, Kubat, M.Uzelli 

Ancak tüm bu gerçekler 
karşısında, ayrımcılığı körükle-
yenlerin ısrarla bu katkıları yok 
sayması veya küçümsemesi, 
yalnızca önyargının bir göster-
gesidir. İnsanlar, etnik kökenle-
rinden veya inançlarından do-
layı değil, yaptıklarıyla ve top-
luma sağladıkları katkılarla de-
ğerlendirilmelidir. Avrupa 
Türkleri, üretken, çalışkan ve 
toplumsal uyumu destekleyen 
bir topluluk olarak bu anlayışa 
en iyi örnektir. 

Irkçılık, toplumları bölmekle 
kalmaz, bireylerin potansiyelini 
sınırlayarak ilerlemeyi de en-
geller. Türklerin Avrupa’da el-
de ettiği başarılar, fırsat verildi-
ğinde herkesin toplumun gelişi-
mine nasıl katkı sağlayabilece-
ğinin kanıtıdır. Bu nedenle, 
farklılıkları bir tehdit olarak de-
ğil, bir zenginlik olarak görmek 
gerekir. Irkçılığın yerini daya-
nışma, önyargının yerini bilgi 
ve empati almalıdır. 

Sonuç olarak, Türkler veya 
diğer göçmen topluluklar hak-
kındaki önyargılar, tarihsel bağ-
lamdan ve somut gerçeklerden 
kopuk birer yanılgıdır. Bu ya-
nılgılarla yüzleşmek ve önyargı-
lardan arınmak, yalnızca Türk-
ler için değil, herkes için daha 
adil, daha güçlü ve daha birle-
şik bir Avrupa’nın anahtarıdır. 

devamı yarın 

TÜRKLER’İN GÖÇ  
SERÜVENİNİN HİKÂYESİ(1)



Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Edirne'de çeşitli 
ziyaretlerde bulundu. 

Çeşitli temaslarda bulun-
mak üzere kente gelen Hisar-
cıklıoğlu, Edirne Valisi Yunus 
Sezer'i makamında ziyaret etti. 

Valilik önünde Vali Sezer 
tarafından karşılanan Hisarcık-
lıoğlu, Şeref Defteri'ni imzala-
dı. 

Sezer, ziyaret anısına Hisar-
cıklıoğlu'na Edirnekari tablo, 
Hisarcıklıoğlu da Sezer'e çini 
tabak hediye etti. 

Hisarcıklıoğlu ve beraberin-
dekiler daha sonra Sezer ile 
makamında bir görüştü. 
Belediye Başkanı Akın'a 

ziyaret 
TOBB Başkanı Hisarcıklı-

oğlu, Edirne Belediye Başkanı 
Filiz Gencan Akın'ı da ziyaret 
ederek, çalışmalarında başarı 
diledi. 

Akın da ziyaretten memnu-
niyet duyduğunu belirterek, 
günün anısına Hisarcıklıoğ-
lu'na tablo hediye etti. 

Hisarcıklıoğlu ise Akın'a 
TOBB'nin hazırladığı Cihan 
Harbi'nde Türkler kitabını tak-
dim etti. 

Ziyarette, CHP Edirne Mil-
letvekili Ahmet Baran Yazgan, 
Edirne Ticaret Borsası Başkanı 
Özay Öztürk, Tekirdağ Ticaret 
Borsası Başkanı Osman Sarı, 
Kırklareli Ticaret Borsası Baş-

kanı Turhan Altınel, Edirne Ti-
caret ve Sanayi Odası Başkanı 
Sezai Irmak, Tekirdağ Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Cen-
giz Günay ile TOBB yetkilileri 
yer aldı.(aa)

Hisarcıklıoğlu, Edirne'de ziyaretlerde bulundu
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Edirne Bir El Bin Nefes Derneği fesih ettiğini duyurdu. Bir El 
Bin Nefes Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Yağmur Islattı Ay-
dın, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, “Sadece 4 
yılda yaptığımız her işten gurur duyarak veda ediyoruz sizlere… 
09.10.2020 tarihinde sadece 7 gönüllü ile kurduğumuz derneği-
mizi bugün itibariyle fesih etmiş bulunmaktayız” dedi. 

 
“99 kayıp evladı ailesine kavuşturduk” 

Islattı, şunları kaydetti:  
“Büyük bir inançla ve güzel umutlarla kurduğumuz derneği-

mizde 4 yılda, 127 canın tedavisini gerçekleştirdik. 99 kayıp ev-
ladı ailesine kavuşturduk. 448 evlada sıcak bir yuva bulduk. 213 
cana geçici yuva olduk. Sayamadığımız kadar canın kısırlaştır-
masını gerçekleştirdik. Kurduğumuz günden bugüne kadar istis-
nasız her gün sokak canlarımızı doyurduk. Sahipsiz sokak hay-
vanlarının yaşam hakkını savunmak için onlarca eylem, kurum 
görüşmesi ve yüzlerce yazışma gerçekleştirdik. Yalnızca hayvan-
larımızın değil; ihtiyacı olan her canlının yanında olduk. Marma-
ris ve Muğla yangınlarında, Ukrayna Savaşında, 6 Şubat depre-
minde imkanlarımız dahilinde ihtiyaç sahiplerine destek olduk. 
Başarılarımız da oldu başarısızlıklarımız da… Zaferlerimiz de  
mağlubiyetlerimizde… Yaşadığımız her olay bizler için yeni bir 
tecrübe oldu. Bugün ise istemesek de ne yazık ki bir dönüm nok-
tasındayız.  

 
“Başaramadık’ demiyoruz” 

Çocuğumuz gibi binbir emekle büyüttüğümüz, gecemizi 
gündüzümüze kattığımız,  birlikte gülüp birlikte ağladığımız, her 
zorluğun üstesinden birlikte geldiğimiz, artık kurumsal bir derne-
ğin üyesi değil bir aile olduğumuz derneğimizi kapatmak duru-
mundayız. ‘Başaramadık’ demiyoruz. Çok güzel işlere imza attık. 
Biz başardık! Yüzlerce cana dokunmayı başardık! Yüzlerce cana 
aile bulmayı başardık! Yüzlerce canın hayatta kalmasını başar-
dık. Sadece 4 yılda yaptığımız her işten gurur duyarak veda edi-
yoruz sizlere… Ancak şimdi sizlerin affına sığınarak bir süre din-
lenmek istiyoruz. Her birimiz çok yorulduk, çok yıprandık… Bu-
güne kadar derneğimize emek veren tüm yönetim ve denetim 
kurullarımıza, tüm üyelerimize, tüm gönüllülerimize ve bize des-
tek olan siz değerli takipçilerimize teşekkür ederiz. Mücadelemiz-
den ve canlarımızdan asla vazgeçmeyeceğiz. Biz inandığımız sü-
rece zafer bizimdir! Bir gün yeniden buluşmak ümidiyle… Sos-
yal medya hesaplarımız sahiplendirme ve kayıp ilanları için aktif 
kalacaktır” Haber Ergin Yıldız

Bir El  
Bin Nefes’ten  
veda

Tekirdağ'ın Çerkezköy ilçesinde konteyner imalathanesinde 
çıkan yangın söndürüldü. 

Güveniş Caddesi'nde konteyner üretilen imalathanede henüz 
belirlenemeyen nedenle yangın çıktı. 

Çevredekilerin ihbarı üzerine bölgeye itfaiye, sağlık ve polis 
ekipleri sevk edildi. 
İtfaiye ekiplerinin çalışması sonucu alevler kısa sürede sön-

dürüldü. 
Yangında dumandan etkilenen kişi sağlık ekiplerince Çerkez-

köy Devlet Hastanesi'ne götürüldü. 
İşletmede yangın nedeniyle hasar oluştu.(aa)

Konteyner imalathanesinde çıkan yangın söndürüldü



Edirne'de AK Parti Edirne 
8'inci Olağan İl Kongresini ger-
çekleştirdi. Kongrenin açılış ko-
nuşmasında konuşan AK Parti 
Edirne İl Başkanı Belgin İba, 
CHP’li Edirne Belediyesini hiz-
metlerini eleştirdi. 
İba, tek listeyle girdiği kon-

grede tekrar İl Başkanı oldu. 
CHP’li Edirne Belediyesinin 
hizmetlerini eleştiren İba, “Ne-
reye baksanız bizi görürsünüz. 
Biz Edirne’nin her yerindeyiz. 
Siz neredesiniz, Edirne’yi çer 
çöp içinde bıraktınız. 20 yıldır 
bu şehri siz yönetiyorsunuz. 
Biz 20 yıl önce bu şehirde han-
gi sorunları konuşuyorsak bu-

gün de aynı sorunları yaşıyo-
ruz. Ne yaptınız bu şehre” de-
di. 

 
“Her türlü desteği  
verdiğimiz halde 
bitiremediğiniz” 

İba, şunları kaydetti: 
"Geçtiğimiz günlerde 20 yıl-

dır bu şehri yönetenler bize he-
sap sormuş, “Neredesiniz?” di-
ye. Neredeyiz, biliyor musu-
nuz; Oturduğunuz yerden ka-
fanızı kaldırırsanız görürsünüz 
bizi. Tam karşınızda, yıllarca 
mezbelelik olarak bıraktığınız  
Selimiye Meydanındayız. Yıl-
larca sizin kontrolünüzde olan 

atıl ve çöp içinde kalan Söğüt-
lük’teyiz. Ya da her türlü deste-
ği verdiğimiz halde bitiremedi-
ğiniz, elleriniz patlayıncaya ka-
dar alkışladığınız altyapıdayız. 
Edirne’nin en güzel caddesi 
olan Saraçlar Caddesi sokak 
sağlıklaştırmadayız. Orayı da 
biz güzelleştiriyoruz. Gelirseniz, 
görürsünüz bizi. Edirne Sara-
yındayız. Tarihi konaklardayız. 
Çömlekköy Barajındayız. Me-
riç Edirne sulamasındayız. 
Enez kalesindeyiz. Nereye bak-
sanız bizi görürsünüz. Biz Edir-
ne’nin her yerindeyiz. Siz nere-
desiniz, Edirne’yi çer çöp için-
de bıraktınız. 20 yıldır bu şehri 
siz yönetiyorsunuz. Biz 20 yıl 
önce bu şehirde hangi sorunla-
rı konuşuyorsak bugün de aynı 
sorunları yaşıyoruz. Ne yaptı-
nız bu şehre. Toplu taşımada 
sorun var. Yollarda sorun var. 
Altyapı, parklarda sorun var. 
Biz Edirne’nin neresine baksa-
nız görebileceğiniz yerdeyiz. 
Ama siz hiçbir yerde değilsiniz” 
Haber Ergin Yıldız

İba’dan zehir zemberek eleştiri

Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğünce 1. Anadolu Opera ve 
Bale Festivali kapsamında "Öylesine Bir Dinleti" adlı müzikli oyun 
Kırklareli'nde sahnelendi. 

İstanbul Devlet Opera ve Balesi Müdürlüğü sanatçıları tarafından 
Kırklareli Belediyesi Kültür Merkezi'nde sahnelenen ve iki perdeden 
oluşan oyunda "Rigoletto", "Hoffman'ın Masalları", "Saraydan Kız Ka-
çırma", "Sevil Berberi", "Tosca", "La Boheme", "Romeo ve Julyet", 
"Don Giovanni", "Carmen" gibi sevilen operalardan aryalar, türküler 
ve şarkılar seslendirildi. Klasikleşmiş opera aryaları, şarkılar, türküler 
eşliğinde geniş bir repertuvarın bulunduğu müzikli oyun sanatseverle-
rin beğenisine sunuldu. İzleyiciler oyunun ardından sanatçıları ayakta 
alkışladı. 

Programa Kırklareli Valisi Uğur Turan, 55. Mekanize Piyade Tugay 
Komutanı Tuğgeneral Erdal Köse, Belediye Başkanı Derya Bulut ile 
çok sayıda vatandaş katıldı. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Devlet Opera ve Balesi Genel Müdür-
lüğünün bu yıl ilk kez düzenlediği Anadolu Opera ve Bale Festivali'nin 
Kırklareli ayağı tamamlandı.(aa)

"Öylesine Bir Dinleti" 
Kırklareli'nde sahnelendi
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Sağlık Bakanı Kemal Memi-
şoğlu, "Hedefimiz Sağlıklı Tür-
kiye Programı'yla sağlığın bilgi-
sini, cihazını, teknolojisini üret-
mek. Bunu da başaracağız, en 
iyisini yapacağız" dedi. Memi-
şoğlu, Türkiye'nin günde 3 mil-
yon kişiye, yani 3 milyon nü-
fuslu 60 ülkenin insanına yakın 
insana sağlık hizmeti veren bir 
ülke haline geldiğinin altını çiz-
di. 

Memişoğlu, kentteki bir 
otelde düzenlenen AK Parti 
Edirne 8. Olağan İl Kongre-
si'nde yaptığı konuşmada, bu-
gün dünyada vahşet ve sömü-
rü medeniyetinin hakim oldu-
ğunu söyledi. 

Dünyada çocuk ve kadınla-
rı katleden, insanları birbirine 
düşüren, kardeşi kardeşe kırdı-
ran, insanları sömüren bir kö-
tülük medeniyetinin hakim ol-
duğunu ifade eden Memişoğlu, 
Türkiye'nin ise "Bu kötülük me-
deniyetine yeter" diyen, "Biz 
barış ve iyilik tarafıyız" diyen 
bir lidere, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'a sahip ol-
duğunu dile getirdi. 

Türkiye'nin sadece bu ülke-
nin insanlarının vebalini değil, 
Türkiye'den medet uman, dün-
yadaki gariplerin de veballini 
taşıdığını vurgulayan Bakan 
Memişoğlu, şunları kaydetti: 

"Biz hiçbir zaman kötü ol-
madık. Gittiğimiz yere hep ba-
rış getirdik, hep iyilik götürdük, 
hep insani tarafı ön planda tut-
tuk. Düşene yardım eden, sa-
vaşta birbirini kıran insanları, 
devletleri barıştıran bir medeni-

yetiz. İki gün evvel gördük, ne-
redeyse birbirine savaş açacak 
Etiyopya ve Somali'yi bir araya 
getirip barıştıran bir lidere sahi-
biz. Suriye'de Müslüman'ın 
Müslüman'ı kırdığı, aynı inanca 
sahip insanların birbirini kırdığı 
bir düzene yeniden barış, hu-
zur getirmeye çalışan bir lidere, 
bir medeniyete sahibiz. 

Bizim ise yapacağımız bu 
medeniyette bir araya gelmek. 
Böyle canıgönülden bir araya 
gelip gücümüzü birleştirmek. 
Farklılıklarımızı bir araya getire-
rek zenginlik haline getirmek. 
Kötülüğe karşı mücadele et-
mek. Birlikte olmak kadar çok 
çalışmak da önemli. Kötülük 
kuvvetli ise biz ondan daha 
kuvvetli olmalıyız." 

Memişoğlu, başka düşünce-
de olsa da ülke sevgisi olan, iyi 
niyetli insanların da bu hedefe 
ortak edilmesi gerektiğine işa-
ret etti. 

"Türkiye AK Parti  
iktidarlarında çağ atladı" 

Memişoğlu, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan'ın li-
derliğindeki AK Parti iktidarla-
rında Türkiye'nin çağ atladığını 
belirtti. 

Bunun en iyi örneklerinin 
birinin de sağlık hizmetlerinde 
yaşandığını vurgulayan Memi-
şoğlu, "23 sene önce neler var-
dı? Sadece bir kişi 2002 sene-
sinde ancak iki kez sağlık hiz-
metine ulaşabiliyordu, bugün 
her bir vatandaşımız 11,4 kez 
sağlık hizmetine ulaşabiliyor. 
Çok methedilen Avrupa'nın or-
talaması 6,4. Bakmayın bazıla-
rının, birkaç çapulcunun hatası 
yüzünden sağlık sistemimizi kö-
tülediğine, bugün baktığımız 
zaman sadece bir günde 3 mil-
yon insanımıza sağlık hizmeti 
verebilen bir ülkeyiz." diye ko-
nuştu. 

Memişoğlu, Türkiye'nin 
günde 3 milyon kişiye, yani 3 
milyon nüfuslu 60 ülkenin insa-
nına yakın insana sağlık hizme-
ti veren bir ülke haline geldiği-
nin altını çizdi. 

Sağlık hizmetlerinde bazı 
branşlarda, birinci basamak 
koruyucu hizmetlerde eksikler 

olduğunu ancak bunun da kısa 
sürede giderileceğini anlatan 
Memişoğlu, "Liderimiz iddialı, 
biz de iddialıyız, kimseden 
korkmuyoruz, kimse bizi bu 
yoldan vazgeçiremeyecek." de-
di. 

Memişoğlu, kendisinin 
Amerika, Çin ve Avrupa ülke-
lerindeki sağlık hizmetleri sunu-
muna yakından şahitlik ettiğini, 
bu noktada Türkiye'nin sağlık 
hizmetleri sunumunda dünya-
nın en iyi ülkesi olduğunu be-
lirtti. 

Türkiye'nin bu noktada gel-
diği yeri daha üste taşımak için 
çalıştıklarını vurgulayan Memi-
şoğlu, "Hedefimiz Sağlıklı Tür-
kiye Programı'yla sağlığın bilgi-
sini, cihazını, teknolojisini üret-
mek. Bunu da başaracağız, en 
iyisini yapacağız." diye konuş-
tu. 
"Bertaraf edilmesi gereken 

üç risk var" 
Türkiye'nin bertaraf etmesi 

gereken üç riski olduğunu be-
lirten Bakan Memişoğlu, şöyle 
devam etti: 

"Bunlardan ilki hareketsizlik 
ve kilo, çünkü bu toplumun 
yüzde 60'ı kilolu. İkincisi Cum-
hurbaşkanı'mız da çok kızıyor 
sigara bağımlılığı, internet ba-
ğımlılığı gibi bağımlılıklar, 
üçüncüsü aile. Ailelerimiz kü-
çülüyor, nüfusumuz azalıyor, 
doğurganlık oranımız yüzde 
1,5'in altına düşmüş durumda. 
Bu veriler gelecekte nüfusumu-
zun yaşlandığını değil azaldığı-
nı gösteriyor. Bugün kötülük 
medeniyeti dediğimiz, 45 bin 
kişiyi katleden canilerin doğur-
ganlık oranı yüzde 4. Onun için 
Cumhurbaşkanı'mızın dediği 
gibi her evin üç çocuğu olması 
gerekiyor. Toplumun farkındalı-
ğıyla bunu başaracağımıza ina-
nıyorum." 

Memişoğlu, Cumhurbaşka-
nı Erdoğan'ın liderliğinde bir 
hedefin, bir iddianın, bir dava-
nın neferleri olarak kendisinin 
arkasında durup, gece gündüz 
çalışıp, bu ülkenin geleceği için 
üreteceklerini ve iyilik medeni-
yetini dünyaya hakim kılacak-
larını kaydetti. (aa) 

Günde 3 milyon kişiye sağlık hizmeti
GAZETESÝ

CeVaP’ın Başkanı Barış Ateş
Kısa adı CeVaP olan Türk Cumhuriyetçi Vatanseverler Partisi 

(CVP) teşkilatlanma çalışmalarını sürdürüyor.  
Edirne teşkilatlanmasını başlatan parti, Kurucu İl Başkanlığı 

görevine Av. Barış Ateş’i getirdi. 
Yapılan açıklamada, şunlara yer verildi: 
“19 Mayıs 2024’te, Türk milletinin bağımsızlık meşalesini yak-

tığı günün anlamına uygun olarak kuruluş sürecini başlatan Cum-
huriyetçi Vatanseverler Partisi, 9 Eylül 2024’te yasal kuruluşunu 
tamamladı. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı internet sayfasında 
ise 20 Eylül 2024 itibarıyla yerini alan parti, Türk milletinin ba-
ğımsızlık azmiyle örgütlenme faaliyetlerine başladı. Genel Başkan 
Av. İsmail Hakkı Atal ve kurucular kurulu üyesi gazeteci-yazar Ni-
hat Genç’in öncülüğünde şekillenen parti, Edirne’deki örgütlen-
me çalışmalarını Av. Barış Ateş liderliğinde sürdürüyor. Ateş, yap-
tığı açıklamada, Türk milletinin zor günlerden ancak millî değerle-
rine, milli politikalara ve Atatürk İlke ve Devrimlerine bağlı kalarak 
çıkabileceğini vurguladı. 

Ateş, “Cumhuriyetçi Vatanseverler Partisi, Türk milletinin refa-
hı, bağımsızlığı ve geleceği için yola çıkmıştır. Bugün bizlere düşen 
görev, geçmişin mirasını gururla taşırken geleceği yeniden inşa et-
mektir. Halktan gelen bir cevap olarak, Türk milletinin refahını ar-
tırmak ve milli kimliğimizi güçlendirmek için mücadeleye hazırız. 
Aşağıdan yukarıya doğru örgütlenerek, halkımızın sesi olmaya de-
vam edeceğiz” dedi. 

Partinin kısa sürede İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya, Kayseri, 
Trabzon, Bursa, Hatay, Aydın, Edirne, Kırklareli ve Kocaeli gibi 
şehirlerde teşkilatlanmasına başladığı diğer illerde de aynı azimle 
çalışmalarını sürdürdüğü belirtildi. Açıklamada, “Cumhuriyetçi 
Vatanseverler Partisi, Türk milletinin birlik ve beraberliğini esas 
alarak kamucu politikalarla hareket ediyor” denildi. 

Av. Barış Ateş, Edirne’deki çalışmaları hakkında bilgi vererek, 
partinin www.cvp.org.tr adresinden takip edilebilece  ğini ve va-
tansever tüm yurttaşları partiye katılmaya davet etti.  

Haber Merkezi

Edirne Kent Konseyi Emek-
li Meclisi, Edirne Tabipler Oda-
sı Lokalinde kahvaltı etkinliği 
düzenledi.  

Emekli Meclis Başkanı Ayşe 
Çotuk ve yönetiminin düzenle-
diği kahvaltı etkinliğinde emek-
liler bir araya gelerek kahvaltı 
edip emekli sorunlarını ve çö-
zümlerini dile getirdi. 

Kahvaltı, katılımcıların da 
eşlik ettiği saz eşliğinde türkü-

lerle devam etti. Katılımcılar, 
keyifli dakikalar geçirerek gö-
nüllerince eğlendi.  

Kahvaltıya Edirne Kent 
Konseyi Başkanı Özer Demir 
ve Disk/Emekli-Sen Başkanı 
Sait Dayıoğlu da, katılarak bi-
rer konuşma yaptı.  

Kahvaltı, katılımcılar tara-
fından bu tür etkinliklerin tek-
rarını isteyerek sona erdi.  

Haber Merkezi 

Emeklilere moral kahvaltısı
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Edirne Belediye Başkanı Filiz Gencan Akın, Yesevi Hareke-
ti Edirne Temsilcisi Alpaslan Cankaloğlu'nu makamında kabul 
etti. 

Akın, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, çalış-
maları hakkında Cankaloğlu'dan bilgi aldı. 

Yesevi Hareketi Edirne Temsilciliğine çalışmalarında başarı-
lar dileğinde bulunan Akın, sivil toplum kuruluşları ve dernek-
lerle uyum içerisinde çalıştıklarını belirtti.(aa)

Keşan ilçesinde "Hoşgeldin Bebek Projesi" kapsamında ai-
leler ziyaret edildi. 

Keşan Belediyesinden yapılan açıklamaya göre, belediye 
ekipleri bazı aileleri ziyaret etti. 

Ekipler ziyaret ettikleri aileleri tebrik ederek, hediye takdim 
etti.(aa) 

Yesevi Hareketi’nden 
Başkan Akın’a ziyaret

"Hoşgeldin Bebek Projesi" devam ediyor

Sağlığın korunmasında ba-
ğırsaklar ve beyin arasındaki 
iletişimin büyük rol oynadığı, 
aşırı stresin bağırsak sağlığını 
bozabildiği bildirildi. 

Türk Gastroenteroloji Der-
neği Genel Sekreteri Prof. Dr. 
Ayhan Hilmi Çekin, yaptığı 
açıklamada, son yıllarda yapı-
lan bilimsel çalışmaların sağlı-
ğın korunmasında bağırsakla-
rın büyük önem taşıdığını orta-
ya koyduğunu söyledi. 

Bağırsaklardaki yararlı bak-
terilerin birçok hastalıktan ko-
runmada ve bağışıklığın kuv-
vetlendirilmesinde önemli rol 
üstlendiğini, beyinle doğrudan 
bağlantılı olduğunu ifade eden 
Çekin, son zamanlarda bu 
alanda en sık karşılaşılan so-
runlardan birinin hassas bağır-
sak sendromu (İrritabl bağırsak 
sendromu-IBS) olduğunu ak-
tardı. 

Çekin, hassas bağırsak sen-
dromunun hayatı tehdit eden 
bir hastalık olmadığını ancak 
kişinin günlük yaşam kalitesini 
önemli ölçüde etkileyebildiği-
ni, özellikle tekrarlayan karın 
ağrısı, gaz, şişkinlik, ishal veya 
kabızlık gibi bulguların kişinin 
sosyal ve iş hayatını zorlaştıra-
bildiğini belirtti. 

Bu durumun uzun süreli 
olabileceğini dile getiren Çe-
kin, doğru tedavi planından, 
sağlıklı yaşam tarzından ve 
semptomları tetikleyen faktör-
lerden kaçınılmasının hastalı-
ğın bulgularını büyük ölçüde 
azaltabildiğini söyledi. 

Çekin, "Hassas bağırsak 
sendromunu tamamen orta-
dan kaldırmak zor olabilir an-
cak belirtileri kontrol altına al-
mak kesinlikle mümkündür." 
dedi. 

IBS'de yiyeceklerin etkisi-
nin kişiden kişiye farklılık gös-
terebildiğine dikkati çeken Çe-
kin, "Genel olarak süt ürünleri, 
ekmek, makarna gibi glüten 
içeren gıdalar, baklagiller, so-
ğan, sarımsak ve gazlı içecek-
ler semptomları tetikleyebilir. 
Ayrıca, kızartmalar ve baharat-
lı yiyecekler de rahatsızlık ya-
ratabilir. Bu yüzden hastalar 
bir beslenme günlüğü tutmalı 
ve hangi yiyeceklerin kendile-
rinde sorun yarattığını belirle-
meli." uyarısında bulundu. 

 
Hassas bağırsak sendromu, 

kansere dönüşmüyor 
 
Çekin, IBS'nin beyinle doğ-

rudan ilgili olduğunun altını çi-
zerek, şöyle konuştu: 

"Bu sorunun temelinde, 
beyin ve bağırsak arasındaki 
iletişimdeki hassasiyet rol al-
maktadır. Stres, bu hassasiyeti 
artırarak bağırsak hareketlerini 
hızlandırabilir ya da yavaşlata-
bilir. Bu da ishal, kabızlık, şiş-
kinlik gibi semptomlara yol 
açabilir. Bu nedenle stres yö-
netimi, IBS tedavisinin önemli 
bir parçasıdır. Yoga, meditas-
yon, nefes egzersizleri ve hatta 
hobi edinmek gibi yöntemlerle 
stresin olumsuz etkilerini azalt-
mak mümkündür." 

IBS'nin, bağırsaklarda her-
hangi doku hasarı ya da anor-
mal büyüme söz konusu olma-
dığından kansere dönüşme ris-
ki bulunmadığının altını çizen 
Çekin, ancak belirtilerin başka 
hastalıklarla karışabileceğin-
den, kesin tanı konulabilmesi 
için uzman tarafından değer-
lendirilmesi gerektiğini bildirdi. 

 
Doğru probiyotik  
kullanımı önemli 

 
Çekin, probiyotiklerin 

IBS'ye iyi gelebildiğini vurgula-
yarak, şöyle devam etti: 

"Probiyotikler bazı hastalar-
da semptomları hafifletebilir 
ancak her probiyotik türü 
IBS'ye etkili değildir. Bağırsak 
mikrobiyotasını düzenlemeyi 
hedefleyen doğru probiyotik 
seçimi, hastanın durumuna 
göre yapılmalıdır. Düzenli spo-
run da olumlu etkisi vardır. 
Düzenli egzersiz, bağırsak ha-
reketlerini düzenler ve stresi 
azaltır. Yürüyüş, yüzme, yoga 
gibi hafif ve orta düzeyde akti-
viteler, IBS semptomlarını ha-
fifletebilir ancak çok yoğun eg-
zersiz bazı hastalarda semp-
tomları artırabilir. Bu nedenle 
dengeli egzersiz planı tercih 
edilmelidir. 

IBS, hem biyolojik hem de 
psikolojik faktörlerin bir arada 
rol oynadığı bir durumdur. Be-
yin ile bağırsak arasındaki ileti-
şimdeki aksaklıklar semptom-
ların temelinde yatar. Stres gibi 

psikolojik etkenler, bu durumu 
kötüleştirebilir ancak hastalığın 
tek nedeni değildir. IBS tedavi-
si her zaman ilaç gerektirmez. 
Hafif semptomları olan hasta-
larda, beslenme düzenlemeleri 
ve yaşam tarzı değişiklikleri ge-
nellikle yeterlidir ancak şiddetli 
semptomları olan hastalarda, 
semptomları kontrol altına al-
mak için ilaç tedavisi uygula-
nabilir. 

 
"Kadınlarda daha sık  

görülüyor" 
 
Hassas bağırsak sendromu-

nun kadınlarda daha sık görül-
düğüne dikkati çeken Çekin, 
kadınlarda hormonal değişik-
liklerin bağırsaklar üzerindeki 
etkisinin daha belirgin olabildi-
ğini söyledi. 

Çekin, "Özellikle adet dö-
nemleri gibi hormonal dalga-
lanmalar, bağırsak hassasiyeti-
ni artırabilir. Ayrıca, kadınların 
stres ve ağrıya karşı daha du-
yarlı olabileceği düşünülmek-
tedir." diye konuştu. 

IBS'nin çocuklarda da gö-
rülebildiğini ifade eden Çekin, 
tedavinin çocuğun yaşına uy-
gun olarak planlanması ve alt-
ta yatan başka hastalık olup ol-
madığının iyi belirlenmesi ge-
rektiğini kaydetti.(aa) 

Aşırı stres bağırsak sağlığını bozuyor
GAZETESÝ
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